
Q
uinta-feira, 05 de Janeiro de 2023, 740, https://w

w
w

.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/776/

     Arraial do Cabo, Quinta-feira, 05 de Janeiro de 2023 - Edição: 740 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 ........................................................................................................................................ 
PORTARIAS 1 .............................................................................................................................................. 
ATOS OFICIAIS 2 ......................................................................................................................................... 
EXTRATOS 4 ................................................................................................................................................ 



     Arraial do Cabo, Quinta-feira, 05 de Janeiro de 2023 - Edição: 740 - 4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

1

 

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

ERRATA

Errata da Portaria Nº 2.692/2023, publicada no Diário Oficial do Município de
Arraial do Cabo, na edição Nº 737 de 02 de Janeiro de 2023, onde se Lê:
Símbolo DA-5, leia-se: Símbolo DAI-4.
PORTARIA Nº 2.692/23
O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.377 de 12/01/2022;
RESOLVE:
Nomear, Walace Pereira da Silva Sales, para exercer o cargo em comissão
de Chefe de Diretoria de Fiscalização do Comércio Ambulante e Atividades
Afins, Símbolo DAI-4, da Secretaria Municipal de Postura.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 04 de janeiro de 2023.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.708/23

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal
nº 768/92 em seu artigo 136, inciso I, c/c artigos 137 e 138.
RESOLVE:
Conceder a servidora, Iracema Soares de Paula da Silva, Auxiliar de
Enfermagem, matrícula nº 10.342, admitida em 10/12/2002, Licença para
Tratamento de Saúde, pelo período compreendido entre 08/12/2022 a
01/02/2023, conforme processo administrativo nº 4898/2022.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 05 de janeiro de 2023.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.709/23

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal
nº 768/92 em seu artigo 136, inciso I, c/c artigos 137 e 138.
RESOLVE:
Conceder  a servidora, Maria de Fátima Barreto, Inspetor de Alunos – N3,
matrícula nº 14057, admitida em 01/06/2007, Licença para Tratamento de
Saúde, pelo período compreendido entre 01/12/2022 a 01/02/2023, conforme
processo administrativo nº 3927/2022.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 05 de janeiro de 2023.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.710/23

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal
nº 768/92 em seu artigo 136, inciso I, c/c artigos 137 e 138,
RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder a servidora, Rose Nunes dos Santos Silva, Professor II
D – Alfabetizador 1º ao 3º ano N1, matrícula nº 32.661, admitida em
19/06/2017, Licença para Tratamento de Saúde, conforme processo
administrativo nº 4473/2022, no período compreendido entre 29/12/2022 a
29/04/2023.
Artigo 2º - Conceder a servidora, Rose Nunes dos Santos Silva, Supervisor
Educacional – N1, matrícula nº 33.616, admitida em 02/02/2022, Licença
para Tratamento de Saúde, conforme processo administrativo nº 4473/2022,
no período compreendido entre 29/12/2022 a 29/04/2023.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 05 de janeiro de 2023.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.711/23

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal
nº 768/92 em seu artigo 136, inciso I, c/c artigos 137 e 138.
RESOLVE:
Conceder a servidora, Simone Barbosa de Oliveira, Inspetor de Alunos –
N5, matrícula nº 9.052, admitida em 07/03/1989, Licença para Tratamento
de Saúde, pelo período compreendido entre 23/12/2022 a 23/06/2023,
conforme processo administrativo nº 2029/2022.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 05 de janeiro de 2023.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.712/23

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal
nº 768/92 em seu artigo 136, inciso I, c/c artigos 137 e 138.
RESOLVE:
Conceder ao servidor, Antonio Carlos da Costa Mendes, Auxiliar de
Serviços Gerais, matrícula nº 33243, admitido em 14/02/2019, Licença para
Tratamento de Saúde, pelo período compreendido entre 27/12/2022 a
27/06/2023, conforme processo administrativo nº 6143/2022.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 05 de janeiro de 2023.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal
 

 
 
 



     Arraial do Cabo, Quinta-feira, 05 de Janeiro de 2023 - Edição: 740 - 4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

2

 

 

PORTARIA Nº 2.713/23

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal
nº 768/92 em seu artigo 136, inciso I, c/c artigos 137 e 138,
RESOLVE:
Conceder a servidora, Deylda de Souza Ferreira, Professor A – N5,
matrícula nº 7.507, admitida em 14/02/1992, Licença para Tratamento de
Saúde, pelo período compreendido entre 17/12/2022 a 02/01/2023, conforme
processo administrativo nº 2563/2022.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 05 de janeiro de 2023.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.714/23

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal
nº 768/92 em seu artigo 136, inciso I, c/c artigos 137 e 138.
RESOLVE:
Conceder a servidora, Jackeline Silva dos Santos, Professor II D Ed. Infantil
Creche ao Pré II N1, matrícula nº 33.248, admitida em 14/02/2019, Licença
para Tratamento de
Saúde, pelo período compreendido entre 30/12/2022 a 28/02/2023, conforme
processo administrativo nº 3842/2022.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 05 de janeiro de 2023.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal
 

 
 
 
 
 

ATOS OFICIAIS

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 048/2022

Aos dias 16 do mês de Maio do ano de 2022 o Município de Arraial do Cabo,
inscrito no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda -
CNPJ/MF sob o nº 27.792.373/0001-07, através do Secretário Municipal de
Segurança Pública, Sr. Leandro Alex de Souza da Silva, portador da Cédula
de Identidade nº 09.577.360-2, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o
nº 086.846.237-38, residente e domiciliado na Rua do Sossego, nº 26, Centro

– Armação dos Búzios, doravante simplesmente denominado ÓRGÃO
GERENCIADOR, em face da classificação das propostas de preços no
Pregão Presencial pelo Sistema de Registro de Preços nº 019/2022, para
formação da Ata de Registro de Preços, tendo como fundamento a Ata de
julgamento e classificação das propostas, RESOLVE o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMETÍCIOS
PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS (LANCHES), PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA,
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, constantes no ANEXO I do Edital,
que passa a fazer parte integrante desta Ata de Registro de Preços, tendo
sido a(s) sociedades empresária(s) classificada(s) com os respectivos itens e
preços. A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze)
meses, a partir de sua publicação, podendo os contratos oriundos da referida
ata ser prorrogada nos termos da legislação municipal, mantida todas as
condições instituídas no edital supramencionado. A presente Ata será
utilizada pela Secretaria Municipal de Segurança Pública de Arraial do Cabo,
como órgão gerenciador, na forma prevista no instrumento editalício, com a
sociedade empresa que tiver preços registrados, na forma do ANEXO I.
Tendo sido cumpridas todas as formalidades legais e nada mais a constar,
lavrando-se esta Ata que vai assinada pelo Secretário Municipal de
Segurança Pública de Arraial do Cabo, bem como pelos representantes da
sociedade empresária com preços registrados, devendo a mesma ser
publicada no Diário Oficial do Município para que opere seus efeitos jurídicos
e legais;
 CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
O objeto da presente Ata é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMETÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO
PERECÍVEIS (LANCHES), PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, PELO PERÍODO DE
12 (DOZE) MESES, conforme as especificações constantes da proposta
comercial, referente ao Edital do Pregão – Sistema de Registro de Preços nº 
019/2022 e seus anexos;
CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS
2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor
e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

RAZÃO SOCIAL: ARBOS SPORT COMERCIO LTDA
CNPJ: 40.171.750/0001-40
ENDEREÇO: Rua Plácido Marchon, nº 53, Centro – Araruama/RJ
 REPRESENTANTE LEGAL: Marina Muakad Antunes
RG: 23.118.429-2 expedida pelo DIC/RJ
CPF: 126.219.547-07
TELEFONE: (22) 99795-6930
E-MAIL: arbossportcomercioltda@gmail.com

 

ITEM QUANT. DESCRIÇÃO UND.
V A L O R
U N I T Á R I O

VALOR TOTAL



     Arraial do Cabo, Quinta-feira, 05 de Janeiro de 2023 - Edição: 740 - 4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

3

 

1 7680

 
SANDUICHE QUEIJO PRATO
Sanduiche natural: pão de forma, queijo tipo prato e presunto
fatiado
Pão de forma tipo tradicional, peça fatiada: composto de
farinha de trigo enriquecida c/ferro e ácido fólico, açúcar,
gordura vegetal, leite em pó; sal, reforçador, agua, fermento
biológico, conservador; embalagem primaria: saco plástico (
BEBD) atóxico contendo 500G; suas condições deverão estar
de acordo com a RDC12/01, RDC529/02, RDC360/02, RDC
344/02, RDC623/05  e alterações posteriores; produto sujeito
a verificação no ato da entrega aos procedimentos adm.
determinados pela ANVISA; com validade mínima de 05
(cinco) dias na data da entrega.  
Queijo prato fatiado, origem de vaca: transportado e
conservado em temperatura não superior a 12Cº, embalado
em plástico inviolável; e suas condições deverão estar de
acordo com a portaria 358/97 (MAPA), RDC12/01, RDC
259/02, RDC360/03, RDC14/14 e suas alterações posteiros;
produto sujeito a verificação no ato da entrega aos
procedimentos adm. determinados pelo MAPA e ANVISA; com
validade mínima de 12 (doze) dias na data da entrega. 
Presunto; sem capa de gordura (magro); cozido, fatiado e
resfriado, transportado e conservado em temperatura inferior a
8Cº; composto de carne de pernil suíno, sal e outros
ingredientes permitidos; com aspecto, cor, sabor e odor
característicos; isento de sujidades e outros materiais
estranhos. produto sujeito a verificação no ato da entrega aos
procedimentos adm. determinados pelo MAPA e ANVISA; com
validade mínima de 12 (doze) dias na data da entrega.
Manteiga; com sal; de primeira qualidade; ingredientes: creme
de leite, cloreto de sódio, e corante natural de urucum; sem
glúten;  acondic ionado em embalagem plást ica
hermeticamente fechada contendo 200G; transportada e
conservada em temperatura não superior a 10Cº, e suas
condições deverão estar de acordo com a portaria 146/96
(MAPA), RDC12/01, RDC259/02, RDC 360/03 e suas
alterações posteriores; produto sujeito produto sujeito a
verificação no ato da entrega aos procedimentos adm.
determinados pelo MAPA e ANVISA; com validade mínima de
96 (noventa e seis) dias na data da entrega.
Embalado em papel filme, sanduiche frio produzido na data de
entrega, com validade dos produtos. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UND R$ 5,60 R$ 430.008,00

2 7680

         SANDUICHE DE QUEIJO MINAS
Sanduiche natural: pão de forma, queijo fresco
Pão de forma tipo tradicional, peça fatiada: composto de
farinha de trigo enriquecida c/ferro e ácido fólico, açúcar,
gordura vegetal, leite em pó; sal, reforçador, água, fermento
biológico, conservador; embalagem primaria: saco plástico (
BEBD) atóxico contendo 500G; suas condições deverão estar
de acordo com a RDC12/01, RDC529/02, RDC360/02, RDC
344/02, RDC623/05  e alterações posteriores; produto sujeito
a verificação no ato da entrega aos procedimentos adm.
determinados pela ANVISA; com validade mínima de 05
(cinco) dias na data da entrega.  

Queijo minas frescal com sal, tradicional; transportador e
conservado em temperatura inferior a 8Cº; acondicionado em
embalagem plástica atóxico e invioláveis, contendo dada de
fabricação, validade e lote do produto, com selo de inspeção
sanitária; e suas condições deverão estar de acordo com a
portaria 352/97 instrução normativa IN04/04, IN22/05(MAPA);
RDC12/01, RDC259/02, RDC360/03, RDC14/14 (ANVISA) e
alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da
entrega aos procedimentos adm. determinados pelo MAPA e
ANVISA; com validade mínima de 12 (doze) dias na data da
entrega. 
Manteiga; com sal; de primeira qualidade; ingredientes: creme
de leite, cloreto de sódio, e corante natural de urucum; sem
glúten;  acondic ionado em embalagem plást ica
hermeticamente fechada contendo 200G; transportada e
conservada em temperatura não superior a 10Cº, e suas
condições deverão estar de acordo com a portaria 146/96
(MAPA), RDC12/01, RDC259/02, RDC 360/03 e suas
alterações posteriores; produto sujeito produto sujeito a
verificação no ato da entrega aos procedimentos adm.
determinados pelo MAPA e ANVISA; com validade mínima de
96 (noventa e seis) dias na data da entrega.
Embalado em papel filme, sanduiche frio produzido na data de
entrega, com validade dos produtos.

UND R$ 4,80 R$ 36.864,00

3 5120

BOLO 

Ingredientes:
Açúcar, Recheio Sabor Chocolate, Farinha de Trigo Fortificada
com Ferro e Ácido Fólico
Gramas : 80g
Valor Energético: 214 Kcal = 899 Kj
Carboidratos: 37 g
Gorduras Trans: 0 g
Gorduras totais: 6,0 g
Pacote com 2 unidades

 

UND R$ 5,30 R$ 27.136,00

4 5120

BOLO

Ingredientes:
Açúcar, Recheio Sabor Artificial de Baunilha, Farinha de Trigo
Fortificada com Ferro e Ácido Fólico,
Grama: 80g
Valor Energético: 237 kcal= 995 kj
Gorduras totais: 9,6 g
Carboidratos: 35 g
Gorduras saturadas: 5,1 g
Pacote com 2 unidades

UND R$ 5,30 R$ 27.136,00

5 5120

BOLO GOTAS DE CHOCOLATE

Ingredientes:
Açúcar, Recheio Sabor Chocolate, gotas de chocolate,
Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico,
Grama: entre 75g e 80g
Valor Energético: 210 kcal= 882 kj
Gorduras totais: 7,1 g
Carboidratos: 33 g
Gorduras saturadas: 1,6 g
Pacote com 2 unidades

UND R$ 5,30 R$ 27.136,00

6 614

BANANADA
Banana, açúcar e ácido fosfórico(conservante). Não contém
glúten. Porção de 16g (1 unidade), valor energético 60 kcal
(3%), carboidratos 14,6g (5%), proteínas 0,2g (5%), gorduras
totais 0g (0%), gorduras saturadas g (0%), gorduras trans 0g
(**), fibra alimentar 0,9g (3%), cálcio 4,1mg (1%), sódio 8mg
(0%). Pacote com 25 unidades.

UND R$ 12,07 R$ 7.410,98

7 15360

AMENDOIM
Amendoim tipo japonês 120g

 

UND R$ 2,63 R$ 40.396,80

8 7680

SUCO DE FRUTA INTEGRAL, SABOR UVA, EMBALAGEM
CAIXA CARTONADA
Suco de Fruta Integral; Sabor de Uva; Sem Adição de Agua,
Açúcar e Conservantes; Isento de Fermentação e Outras
Materias Estranhas Ou Improprias Ao Produto; Com Cor
Variando de Vinho Rosado a Translucido, Sabor e Odor
Próprios; Com Validade Mínima Na Data Da Entrega de 120
Dias; Embalagem Primaria Apropriada, Caixa Cartonada
Aluminizada; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo
Com a Instrução Normativa 01/00, RDC 259/02, RDC 360/03,
RDC 12/01, RDC 14/14 e Alterações Posteriores; Produto
Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Proc. Adm.
Determinados Pelo Mapa e Anvisa;
Cx. Cartonada Alumin 200 Mililitro

UND R$ 1,64 R$ 12.595,20

9 7680

SUCO DE NECTAR  DA FRUTA, SABOR LARANJA, CAIXA
CARTONADA
Suco de Néctar Da Fruta; Sabor de Laranja; Simples;
Composto Liquido de Polpa Concentrada de Laranja, agua
Potável, açúcar Podendo Ser Adicionado de Ácidos;
Possuindo No Mínimo 50% Da Polpa Da Fruta; Apresentando
Sabor e Aroma Característicos e Cor Própria; Com Validade
Mínima de 180 Dias Da Data de Fabricação e Mínimo de 140
Dias Na Data Da Entrega; Com Embalagem Primaria Caixa
Cartonada Aluminizada; e Suas Condições Deverão Estar de
Acordo Com Instrução Normativa 42/13(mapa), RDC 12/01,
RDC 259/02,RDC 360/03,RDC 05/07,RDC 14/14 e Alterações;
Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Proced.
Adm. Determinados Pelo Mapa e Anvisa;
Cx. Cartonada Alumínio 200 Mililitro

UND R$ 1,64 R$ 12.595,20

10 5120

REFRIGERNTE - COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANÁ
Ingredientes: Água Gaseificada, Açúcar E Extrato Vegetal De
Guaraná, Aroma Natural, Acidulante: Ácido Cítrico,
Conservadores: Solgato De Potássio E Benzo ato De Sódio,
Corante: Caramelo Tipo Iv. Não Contém Glúten. Contém
Açúcar – 600 ml
 
 

UND R$ 4,06 R$ 20.787,20

11 5120

REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA
Ingredientes: Água Gaseificada, Extrato De Noz De Cola,
Cafeína, Aroma Natural, Corante Caramelo Iv, Acidulante
Ácido Fosfórico, Edulcorantes Artificiais: Ciclamato De Sódio,
Acessulfame, De Potássio E Aspartame, Conservador Benzo
ato Se Sódio E Regulador De Acidez Citrato De Sódio. Não
Contém Glúten. Contém Fenilalanina. – 600 ml

UND R$ 4,06 R$ 20.787,20

12 5120

REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE UVA
Composto de extrato de uva, água gaseificada, sacarina,
extratos vegetais, cafeína, corante, caramelo, isento de
corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas e larvas,
acondicionado em garrafa pet de 600 ml.

UND R$ 4,06 R$ 20.787,20

13 12

BOBINA DE SACO PLÁSTICO
Saco Plástico para Embalagem; de Polietileno; medindo 25 x
35 Cm; Espessura de 0,20 Micras; Transparente Incolor; Com
500 unidades

UND R$ 32,49 R$ 389,88

14 15360

ÁGUA
Água Mineral; Natural Sem Gás; Embalagem Primaria Garrafa
Pet vedada com tampa de rosca; Embalagem Secundaria
Apropriada para Alimentos; Com Validade Mínima de 3 Meses
na data da entrega; e suas condições deverão estar de
Acordo Com a Rdc 274/05, Rdc 275/05, Rdc 259/02, Portaria
470/99 (mme) e Suas Alterações Posteriores; Produto Sujeito
a Verificação No Ato Da Entrega Aos Proced. Administrativos
Determinados Pela Anvisa; 500 M

UND R$ 1,82 R$ 27.955,20



     Arraial do Cabo, Quinta-feira, 05 de Janeiro de 2023 - Edição: 740 - 4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

4

 

VALOR TOTAL R$ 324.984,86

   
 
 

  

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS
 3.1. A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze)
meses, a partir da sua Publicação, vedada prorrogações;
3.2. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a
Secretaria Municipal de Segurança Pública de Arraial do Cabo não será
obrigado a adquirir os materiais referidos na Cláusula Primeira
exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo através
de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou
indenização de qualquer espécie às empresas detentoras, ou cancelar a Ata,
na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto,
garantidos à detentora, neste caso, o contraditório e a ampla defesa;

Arraial do Cabo, 16 de Maio de 2022.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

Leandro Alex de Souza da Silva
ORGÃO GERENCIADOR

 ARBOS SPORT COMERCIO LTDA
Marina Muakad Antunes

FORNECEDORA
 Testemunhas:

 1)_________________________
CPF/MF:

 2___________________________
CPF/MF:

 

EXTRATOS

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 398/2022
PROCESSO N°. 3324/2022
CONTRATANTE:  SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CONTRATADA: AGS DOS LAGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
OBJETO: . O presente contrato administrativo tem por objeto a AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (AÇÚCAR REFINADO), conforme condições,
quantidades e especificações constantes no Processo Administrativo nº
3324/2022, que para todos os fins e efeitos legais, são partes integrantes
deste contrato;
PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: O prazo de vigência do CONTRATO
será de 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 598,80 (quinhentos e noventa e oito reais e
oitenta centavos)

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 399/2022
PROCESSO N°. 3324/2022
CONTRATANTE:  SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CONTRATADA: VENDING SYSTEMS COFFEE BREAKCOMERCIO DE
BEBIDAS EIRELLI
OBJETO: O presente contrato administrativo tem por objeto a AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CAFÉ), conforme condições, quantidades e
especificações constantes no Processo Administrativo nº 3324/2022, que para
todos os fins e efeitos legais, são partes integrantes deste contrato;
PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: O prazo de vigência do CONTRATO
será de 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).


